
 

 

UCHWAŁA NR X/114/2019 

RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 

i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. 

zm.), po przeprowadzeniu konsultacji w trybie uchwały nr LVI/473/2010 Rady Miasta Radzionków z dnia 

30 września 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności 

pożytku publicznego lub z organizacjami i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 240, poz. 3611), 

Rada Miasta Radzionków 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 

pobierania. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 

samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 

pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane osobom, które wymagają 

pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Zakres usług opiekuńczych jest ustalany i przyznawany indywidualnie dla każdej osoby potrzebującej 

pomocy, w oparciu o dokonaną ocenę jej potrzeb i aktualnej sytuacji życiowej oraz ocenę możliwości 

zapewnienia jej pomocy i opieki przez rodzinę. 

3. Zakres specjalistycznych usług opiekuńczych dostosowany jest do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności osoby potrzebującej pomocy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2019 r.

Poz. 6143



4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczeniami przyznawanymi decyzją 

administracyjną, określającą ich rodzaj, zakres, okres na jaki przyznano świadczenie, miejsce świadczenia 

usług, liczbę godzin przyznanych usług dziennie, przy czym liczbę przyznanych godzin specjalistycznych usług 

opiekuńczych ustala się w stosunku miesięcznym. W decyzji rozstrzyga się także o sposobie rozliczenia za 

wykonane usługi, wysokości odpłatności za jedną godzinę usług oraz tryb poboru opłaty. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uzależniona od 

posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę w rodzinie oraz ilości 

godzin usług. 

2. Minimalny poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie 

obowiązującemu kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i podlega waloryzacji na zasadach 

określonych w przepisach wymienionej ustawy. 

3. Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, określa poniższa tabela: 

 

Dochód w % na osobę wg kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny 1 godz. usługi 

opiekuńczej lub specjalistycznej usługi opiekuńczej 

 Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 100% do 125% 8% 15% 

powyżej 125% do 150% 12% 20% 

powyżej 150% do 175% 20% 30% 

powyżej 175% do 200% 25% 35% 

powyżej 200% do 250% 30% 60% 

powyżej 250% do 300% 60% 80% 

powyżej 300% do 350% 80% 100% 

powyżej 350% 100% - 

4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, 

o których mowa w ust. 3 oraz liczby godzin świadczonych  usług w ciągu miesiąca. 

5. Wysokość opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 

określają aktualne umowy na realizację tych zadań. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego  może zostać 

częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności za w/w usługi. 

§ 6. Odpłatność za wykonane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest 

przelewem na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzionkowie do 15 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu wykonania usług, zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin faktycznie 

zrealizowanych. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVI/175/2004 Rady Miasta Radzionków z dnia 29 grudnia 2004 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLV/313/2006 Rady Miasta Radzionków z dnia 31 sierpnia 2006 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/175/2004 Rady Miasta Radzionków z dnia 29 grudnia 2004 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6143



§ 9. Traci moc uchwała Nr XLI/355/2009 Rady Miasta Radzionków z dnia 25 czerwca 2009 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2019 r. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

mgr inż. Stefan Hajda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6143


		2019-09-06T08:40:55+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




